MARGIL MOURÃO GIL NUNES e JOSÉ HENRIQUE LONGO.

RELATÓRIO

Em 16.06.2003 — cuja ciência se deu por via postal em 07.07.03 —,

foi lavrado contra DOURO S.A. Auto de Infração e constituído crédito tributário

relativo à Contribuição Sobre o Lucro Liquido (06 a 13), no montante, de R$

732.456,07 (setecentos e trinta e dois mil, quatrocentos e cinqüenta e seis reais e

sete centavos).

A autuação é baseada em uma possível insuficiência de

recolhimento de valores relativos ao tributo em questão, devido a compensações

efetuadas pelo contribuinte consideradas irregulares pela Fiscalização.

Uma vez intimado da lavratura do Auto de Infração, o contribuinte,